



Prefeitura Municipal de Itapoá / SC

Secretaria de Administração e Finanças – Licitações e Contratos

Av. 1590, nº 430 – Balneário Itapoá – 89249-000 Itapoá (SC) - CNPJ 81.140.303/0001-01

MUNICÍPIO DE ITAPOÁ/SC ERRATA - ATAS DE REGISTRO DE PREÇO PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2011 REGISTRO DE PREÇOS Nº 17/2011 PROCESSO Nº 47/2011

ERRATA

O município de Itapoá-SC torna público que as ATAS DE REGISTRO DE PREÇO oriundas do Pregão Presencial respectivo, aonde consta o valor:

- **Ata de Registro de Preço nº 38/2011 firmada com a empresa: ALIANÇA HOSPITALAR LTDA ME**

132	SERINGA 5 CC	UN	20000	EMBRAMAC	R\$ 0,06	R\$ 1.120,00
133	SERINGA 10 CC	UN	12000	EMBRAMAC	R\$ 0,13	R\$ 1.548,00

LÊ-SE:

132	SERINGA 5 CC	UN	20000	EMBRAMAC	R\$ 0,056	R\$ 1.120,00
133	SERINGA 10 CC	UN	12000	EMBRAMAC	R\$ 0,129	R\$ 1.548,00

- **Ata de Registro de Preço nº 39/2011 firmada com a empresa: ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA**

166	SONDA NASOGASTRICA CURTA N 14	UN	30	MEDSONDA	R\$ 0,35	R\$ 10,62
-----	-------------------------------	----	----	----------	-----------------	-----------

LÊ-SE:

166	SONDA NASOGASTRICA CURTA N 14	UN	30	MEDSONDA	R\$ 0,354	R\$ 10,62
-----	-------------------------------	----	----	----------	------------------	-----------

- **Ata de Registro de Preço nº 40/2011 firmada com a empresa: BOEGE MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME**

130	SERINGA 1CC	UN	6000	DESCARPAK	R\$ 0,09	R\$ 510,00
-----	-------------	----	------	-----------	-----------------	------------

134	SERINGA DE 20 CC	UN	13000	DESCARPAK	R\$ 0,19	R\$ 2.405,00
-----	------------------	----	-------	-----------	-----------------	--------------

LÊ-SE:

130	SERINGA 1CC	UN	6000	DESCARPAK	R\$ 0,085	R\$ 510,00
-----	-------------	----	------	-----------	------------------	------------

134	SERINGA DE 20 CC	UN	13000	DESCARPAK	R\$ 0,185	R\$ 2.405,00
-----	------------------	----	-------	-----------	------------------	--------------

- **Ata de Registro de Preço nº 41/2011 firmada com a empresa: DIMACI MATERIAL CIRÚRGICO LTDA**

126	SCALP 19 G	UN	270	MED VEIN	R\$ 0,08	R\$ 20,79
127	SCALP 21 G	UN	800	MED VEIN	R\$ 0,08	R\$ 61,60
128	SCALP 23 G	UN	1000	MED VEIN	R\$ 0,08	R\$ 77,00
129	SCALP 25 G	UN	500	MED VEIN	R\$ 0,08	R\$ 38,50



Prefeitura Municipal de Itapoá / SC

Secretaria de Administração e Finanças – Licitações e Contratos

Av. 1590, nº 430 – Balneário Itapoá – 89249-000 Itapoá (SC) - CNPJ 81.140.303/0001-01

LÊ-SE:

126	SCALP 19 G	UN	270	MED VEIN	R\$ 0,077	R\$ 20,79
127	SCALP 21 G	UN	800	MED VEIN	R\$ 0,077	R\$ 61,60
128	SCALP 23 G	UN	1000	MED VEIN	R\$ 0,077	R\$ 77,00
129	SCALP 25 G	UN	500	MED VEIN	R\$ 0,077	R\$ 38,50

o Ata de Registro de Preço nº 43/2011 firmada com a empresa: METROMED COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA

65	ESCOVA GINICOLÓGICA ESTÉRIL UNITÁRIA	PC	4000	KOLPLAST	R\$ 0,15	R\$ 616,00
----	--------------------------------------	----	------	----------	-----------------	------------

LÊ-SE:

65	ESCOVA GINICOLÓGICA ESTÉRIL UNITÁRIA	PC	4000	KOLPLAST	R\$ 0,154	R\$ 616,00
----	--------------------------------------	----	------	----------	------------------	------------

o Da Ata de Registro de Preço nº 45/2011 firmada com a empresa PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA:

14	AGULHA 25 X 7 DESCARTAVEL PAREDE FINA TRIFACETADO.	UN	7500	LABOR	R\$ 0,03	R\$ 187,50
15	AGULHA 25 X 8 DESCARTAVEL PAREDE FINA TRIFACETADO.	UN	11000	LABOR	R\$ 0,03	R\$ 275,00
16	AGULHA 30 X 7 DESCARTAVEL PAREDE FINA TRIFACETADO.	UN	6400	LABOR	R\$ 0,03	R\$ 160,00

123	SACO DE LIXO HOSPITALAR BRANCO LEITOSO COM IDENTIFICAÇÃO INFECTANTE 120 LITROS, CONFORME NORMA RCD 306 - ABNT 9191	UN	2500	NEKPLAST	R\$ 0,17	R\$ 412,50
-----	--	----	------	----------	-----------------	------------

125	SACO DE LIXO HOSPITALAR BRANCO LEITOSO COM IDENTIFICAÇÃO INFECTANTE 50 LITROS, CONFORME NORMA RCD 306 - ABNT 9191	UN	2500	NEKPLAST	R\$ 0,12	R\$ 287,50
-----	---	----	------	----------	-----------------	------------

LÊ-SE:

14	AGULHA 25 X 7 DESCARTAVEL PAREDE FINA TRIFACETADO.	UN	7500	LABOR	R\$ 0,025	R\$ 187,50
15	AGULHA 25 X 8 DESCARTAVEL PAREDE FINA TRIFACETADO.	UN	11000	LABOR	R\$ 0,025	R\$ 275,00
16	AGULHA 30 X 7 DESCARTAVEL PAREDE FINA TRIFACETADO.	UN	6400	LABOR	R\$ 0,025	R\$ 160,00

123	SACO DE LIXO HOSPITALAR BRANCO LEITOSO COM IDENTIFICAÇÃO INFECTANTE 120 LITROS, CONFORME NORMA RCD 306 - ABNT 9191	UN	2500	NEKPLAST	R\$ 0,165	R\$ 412,50
-----	--	----	------	----------	------------------	------------

125	SACO DE LIXO HOSPITALAR BRANCO LEITOSO COM IDENTIFICAÇÃO INFECTANTE 50 LITROS, CONFORME NORMA RCD 306 - ABNT 9191	UN	2500	NEKPLAST	R\$ 0,115	R\$ 287,50
-----	---	----	------	----------	------------------	------------



Prefeitura Municipal de Itapoá / SC

Secretaria de Administração e Finanças – Licitações e Contratos

Av. 1590, nº 430 – Balneário Itapoá – 89249-000 Itapoá (SC) - CNPJ 81.140.303/0001-01

- **Ata de Registro de Preço nº 47/2011 firmada com a empresa STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA:**

20	AGULHA P/CARPULE CURTA CX C/100	UN	2000	STARMED	R\$ 0,09	R\$ 170,00
----	---------------------------------	----	------	---------	-----------------	------------

LÊ-SE:

20	AGULHA P/CARPULE CURTA CX C/100	UN	2000	STARMED	R\$ 0,085	R\$ 170,00
----	---------------------------------	----	------	---------	------------------	------------

Justifica-se os termos desta errata como erro material, em virtude do arredondamento automático do sistema para aqueles valores que possuem acima de duas casas decimais após a vírgula.

Ficam ratificadas todas as demais condições estabelecidas nas referidas Atas de Registro de Preço.

Itapoá, 29 de novembro de 2011.

Mário Elói Tavares
Município de Itapoá
Prefeito em Exercício

Fernanda Cristina Rosa
Pregoeira Oficial do Município